
Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni”
Via Carlo Cattaneo 9 – 01100 Viterbo - tel. 0761304871

CM VTIC83200D – CF 80019430562 – Cod. Univoco UF5G8P
Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;

Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/

Agli Atti
All’Albo OnLine

Ad Amministrazione Trasparente

AVVIO PROCEDURE PNRR D.M. 66/2023
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Pag. 1 a 3

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente

mailto:vtic83200d@istruzione.it
mailto:vtic83200d@pec.istruzione.it
https://www.icvanniviterbo.edu.it/




Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);
VISTA la Delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 18 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.
per gli anni scolastici 2022/25;
VISTA la Delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 18/12/2023 con la quale è stato approvato
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24;
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2024 del Consiglio d’Istituto n. 106 del 24
gennaio 2024;
VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto a.s 2023/2024 in merito ai criteri di accesso alle risorse di cui
trattasi;
VISTA la delibera n. 85 del Collegio Docenti del 18/12/2023 con la quale è stata deliberato il progetto da
presentare per la candidatura PNRR Formazione Docenti Decreto 66/2023;
VISTA la delibera n. 89 del Consiglio d’Istituto del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il progetto da
presentare per la candidatura PNRR Formazione Docenti Decreto 66/2023;
VISTA la delibera n. 92 del Collegio Docenti del 29/02/2024 di approvazione e realizzazione del Progetto
“V@nniINform@zione”;
VISTA la delibera n. 113 del Consiglio d’Istituto del 04/03/2024 di approvazione e realizzazione del Progetto
“V@nniINform@zione”;
VISTO l’avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023);
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0021642 del 18/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e
del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. “Pietro Vanni” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione,
gestione e controllo relativi al progetto “V@nniINform@zione”, CUP D84D23004060006, identificativo
progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35120, protocollo interno n. 4713 del 11/03/2024, finanziato nell’ambito
del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5677 del 22/03/2024 del progetto “Investimento
M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 –

Pag. 2 a 3

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente



Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35120 - CUP: D84D23004060006” - Aggregato
A3.21;

DECRETA

il formale avvio di tutte le procedure amministrative necessarie per l’attuazione del progetto, con
particolare riguardo alle selezioni per il reperimento del personale e alle attività negoziali per l’affidamento
di servizi ed eventuale noleggio di beni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Cristina Baleani

(Firmato digitalmente)

Pag. 3 a 3

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente


		2024-03-23T20:00:22+0100
	Maria Cristina Baleani




